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ČESKÁ SPOLEČNOST SOUDNÍHO LÉKAŘSTVÍ A SOUDNÍ TOXIKOLOGIE 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČESKÉ SPOLEČNOSTI SOUDNÍHO LÉKAŘSTVÍ A 
SOUDNÍ TOXIKOLOGIE ČSL JEP PER ROLLAM OD 2. 10.2024 DO 14. 5. 2025 

 

 
1) Interpelace Generálního finančního ředitelství v Praze ve věci aplikace snížené sazby 

DPH vázané na expertní úkony v oboru zdravotnictví, odvětví soudní toxikologie. 

Na podnět Ústavu soudního lékařství LF OU a FN Ostrava výbor odborné společnosti 
zastoupený předsedou výboru prof. MUDr. Petrem Hejnou, Ph.D., MBA, interpeloval 
Odbor nepřímých daní Generálního finančního ředitelství v Praze s otázkou posouzení 
relevantnosti snížené sazby DPH pro znaleckou činnost v oboru zdravotnictví, odvětví 
soudní toxikologie. Proběhla platba přes ČLS, komunikace přes datovou schránku s ČLS 
(celkem 3x), aktuálně očekáváno rozhodnutí.  

 

2) Doporučení RNDr. Miroslavy Bursové mezi hodnotitele ČIA pro obor Toxikologie. 

RNDr. Miroslava Bursová, Ph.D., splňuje všechny odborné a profesní požadavky na tuto 
pozici, které jsou stanoveny příslušnými předpisy a směrnicemi. Splňuje jak požadované 
vzdělání, tak i praxi v oboru. Výbor na základě hlasování per rollam dne 28. ledna 2025 
její nominaci doporučil (Příloha č. 1). 

Doporučila: Ing. Vlaďka Gebauerová 

Pro: Hejna, Vojtíšek, Handlos, Tomášek, Mžik, Krajsa, Ondra, Řehulka, Sokol, Pohlová 
Kučerová, Dobiáš 
 
Proti: 0 

Nehlasoval: 0 

Nominace byla výborem OS dne 28. ledna 2025 per rollam schválena. 

 

3) Stanovisko ve věci ustanovování územních znaleckých komisí s účastí soudního 
lékaře / patologa. 

Na základě žádosti Jihomoravského kraje (viz příloha) vypracováno stanovisko, které bylo 
cestou ČLS JEP adresováno žadateli (viz příloha č. 2 níže). 
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4) Doporučení České společnosti soudního lékařství a soudní toxikologie ČLS JEP k 
vyjadřování nejistot kvantitativních výsledků měření v toxikologických laboratořích. 
Na základě stanoviska, které vzešlo z pracovní  schůzky zástupců toxikologických 
laboratoří – členů České společnosti soudního lékařství a soudní toxikologie ČLS 
JEP konané dne 27. února 2025 v Olomouci, byl vytvořen návrh  k vyjadřování nejistot 
kvantitativních výsledků měření v toxikologických laboratořích, který byl per rollam dne 
24. dubna 2025 výborem OS schválen. Plná verze textu týkající se vyjadřování nejistot 
kvantitativních výsledků měření v toxikologických laboratořích bude v dohledné době 
uveřejněn na webových stránkách naší OS. 

Doporučil: doc. Peter Ondra 

Pro: Hejna, Vojtíšek, Handlos, Tomášek, Mžik, Krajsa, Ondra, Řehulka, Sokol, Pohlová 
Kučerová, Dobiáš 
 
Proti: 0 
 
Nehlasoval:  

Návrh byl výborem OS dne 24. dubna 2025 per rollam schválen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Petr HEJNA, Ph.D., MBA 
předseda, v. r. 
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Příloha č 1 
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Příloha č. 2 

 


